
ESTADO DE SANTA CA TAlUNA

P R E F E I T U R A D E G A S P A~ -eu. ' ~
CNPJ 83.102.244/0001-02 pr~J1~ar

Bruna RegÍll,Q Mâ~
Esu;wrário· r!JJ'[fíCUíd t2ió8

Z3 03 /f({.
SEGUNDA ATA DE AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS DO PREGÃO PRESENCIAL N0 14/2018 1

No dia 23 de março de 2018, na sede administrativa da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua

São Pedro nO128, Edifício Edson Elias Wieser, piso 1, Centro, na cidade de Gaspar/SC, reuniram-se os membros

ao final assinados, para averiguar os materiais escolares apresentados como amostra pelas empresas

classificadas dos itens do Pregão Presencial nO 14/2018. No dia 09 de março de 2018 a Comissão Avaliadora

reuniu-se e REPROVOU o item 2 (dois) - Borracha atóxica branca nO20, medindo (28x48x8)mm; o item 6 (seis)

- Cola branca escolar, lavável, 40 gramas, a base de PVA, atóxica; e o item 9 (nove) - Lápis de grafite preto nO

2, com 17,5cm de comprimento, em madeira cilíndrica, acabamento em cor preta, com madeira de

reflorestamento; conforme justificativas constantes da ATA anterior. A Comissão Avaliadora inclusive declarou

rf\!;.JU·Lfl\~f,\!jV o item 1 (um) - Apontador de lápis com lâmina em aço inoxidável aparafusada ou rebitada; e o

item 7 (sete) - Gis de cera atóxico com 5,2cm de comprimento e 1cm de circunferência; pois para eles não

foram apresentadas amostras naquela ocasião. Ocorre que a segunda fase de apresentação das amostras, cujo

prazo encerrou neste dia 21 de março de 2018 restou DESERTA, tendo em vista que nenhum proponente do

Pregão Presencial nO 14/2018, devidamente classificado, entregou produto a ser analisado por esta Comissão.

Nada mais a acrescentar, nem digno de nota, encerra-se a presente ATA Esta ATA foi entregue à equipe do

Pregão nesta mesma data. Gaspar, 23 de março de 2018.

Comissão Avaliadora:

~
Mário
Depto.

~~~
Rosemeri Moser Melato

Depto. Pedagógico

Rua São Pedra n" 128, Ed. Edson Elias Wieser, piso I - Centro I 89. j 10-082 Gaspar/SC I 47 3331-1900 ! www.gaspar.sc.gov.br


